
Samhällsinformation

Text och tanke
Bibel- och samtalsgrupp

Välkommen att dela funderingar och frågor till-
sammans med andra som är nyfikna på att läsa bi-
beln. Vi tar hjälp av tillgänglig bibelkunskap och av 
vår egen livserfarenhet. Inga förkunskaper krävs.

Plats: S:t Larsgården 
Dag: onsdagar jämna veckor
Tid:  klockan 19:00 (ca)
Start: den 16 september
Anmälan: till Kristin Kalmelid, 0220-465 06  

  kristin.kalmelid@svenskakyrkan.se
  eller kom direkt till första träffen

Kom gärna på veckomässan kl 18:30 i S:t Lars 
kyrka samma kväll!

Kjell Lönnå
Sundsvalls kammarkör
Svedvi kyrka
Lördag den 19 sept kl 17:00

Förköp Bokhandeln, Hallstahammar,
tfn 0220-102 50, samt vid entrén 
m början två timmar före konserten.
Entré 150 kr - till förmån för  
Läkarmissionen.
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Lena Mikael



Vad kan jag göra?
Har du hört historien om den gamle alkisen och hans kom-
pis som är ute och vinglar på vägarna. Plötsligt trillar han i 
diket och blir liggande. 
- ”Hjälp mig upp!”, ropar han till kompisen som fortfarande 
står på benen.
-”Det orkar jag inte”, svarar han som står, ”men om du vill 
så kan jag lägga mig hos dig en stund!”.
 Ibland, när vi vill hjälpa någon som har det svårt, vill vi göra 
så mycket. Helst allt! Vi vill så gärna ”hjälpa en människa på 
fötter” och känner oss misslyckade när vi inte klarar det. - 
”Jag vet inte vad jag ska säga!”. De orden och den känslan 
hindrar många från att våga ta kontakt med någon som bli-
vit sjuk eller arbetslös eller fått sorg. Vi hoppas kunna säga 
något som förändrar allt, som tröstar och gör det bra igen. 
Men hur tröstar man en flykting från Syrien som har mist sin 
familj? Vad säger man efter det som hände på IKEA?
 Det är svårt att acceptera att vi inte alltid räcker till! Och 
så avstår vi kanske från att göra något alls när det ändå 
finns så mycket vi kan göra som betyder något. En stunds 
närhet, utan konstlade ord om vad som är meningen med 
det som skett, kan betyda oändligt mycket för den som 
blivit ensam. En hand att hålla i när man är sjuk lindrar ofta 
mer än många mediciner. Någon som står ut med att lyss-
na när lidandet blir för svårt gör att man kan andas igen.

Arbetar för att göra skillnad
Det finns många människor som arbetar för att skapa 
mening i en svårhanterlig vardag. Kyrkans diakoner, frivil-
liga besöksgrupper eller en vänlig granne gör stor skillnad. 

Kyrkoherden har ordet
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Socialsekreterare, kuratorer 
och poliser kämpar för att 
vända utvecklingen för män-
niskor när de egna krafterna 
inte räcker. På vårdcen-
traler och skolor arbe-
tar man för det goda. 
 I Svenska kyrkan 
har biskopen det yt- 
tersta ansvaret för 
diakoner och präs-
ter i stiftet. I höst 
vigs Mikael Mogren till ny biskop i Västerås stift och efter-
träder därmed Thomas Söderberg som går i pension. Vi får 
en ung biskop, endast 46 år, som vill engagera sig mycket i 
samhällsfrågorna. Låt oss be för honom. Biskopen är viktig 
för Kyrkans enhet och kontinuitet.
 I en kyrka någonstans i världen finns en Jesus-staty som 
saknar armar. Under statyn står det: ”Jag har inga andra 
händer än dina”. I varje god handling vi gör för vår med-
människa är Gud verksam.
 Vill du bli Jesus händer för någon – välkommen att höra 
av dig till våra diakoner! Eller bjud din ensamma granne på 
kvällsfika! Du kan kanske inte göra allt. Men säkert kan du 
göra något! Om inte annat kan du lägga dig en stund hos 
den som inte orkar resa sig, och erbjuda lite värme.

Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Jeanette Johansson
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Ny ceremonilokal i Svedvi

 

◊  Text Paul Hansson

 
Svenska kyrkan har på uppdrag av 
staten ansvar för begravningsverk-
samheten, oavsett religionstillhörig-
het. Det innebär att vi är skyldiga 
att ställa en lokal utan kristna sym-
boler till förfogande för begravning 
i annan religions ordning och för så 
kallad borgerlig begravning.
 Hittills har dessa, i vår församling, 
oftast ägt rum i S:t Larsgården, som 
ju är Svenska kyrkans församlings-
hem. Dock är det inte alltid pro-
blemfritt ur olika aspekter. Därför 
planerar begravningsverksamheten 
att bygga till den ceremonilokal som 
finns vid Svedvi kyrkogård, så att 
den blir mer lämpad för ändamålet 
och klarar dagens krav. 
 Under 2016 byggs det befintliga 
kapellet ut med en ceremonilokal 
med plats för 60 deltagare. Huset 
som helhet kommer att innehålla 
kapprum, toaletter mm samt sexton 
förvaringsplatser för kistor. Det blir även en bättre hante-
ring vid hämtning och lämning av kistor eftersom detta kan 
ske under tak. 

Informationsmöte
Tisdagen den 6 oktober klockan 18:00 informerar vi om 
planerna i Svedvi församlingshem.

Varmt välkommen att lyssna och ställa frågor.

Vad tycker begravningsbyråerna?

Fonus Hallsta/Sura, Anne-Cathrine Gran 
Vi på Fonus i Hallsta tycker att det är toppen med ut-
byggnaden. Den skulle ha varit byggd för länge sen.

Mats Koijan Begravningsbyrå AB 
Det är välbehövligt och något som vi har väntat på 
länge. Det är också bra att vi är fler som har haft möj-
lighet att ”tycka till” vid planeringen. På så sätt hjälps vi 
åt att skapa/bygga ett kapell som är både funktionellt 
och vackert.  
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Musikmässor
 
Under hösten kommer vi fira ett antal musikmässor i våra 
kyrkor, med musik från Mozart till jazz och mjuk rock. Det 
blir gudstjänster där musiken får spela en stor roll med våra 
duktiga körer samt instrumentalister och solister. Vi får  
bl a höra Mozarts virvlande lekfulla musik i Kolbäcks kyrka 
samt Faurés vackra Messe basse på Säby kyrkas unika or-
gel. Varmt välkomna!

Söndag 20 september kl 17:00 i Kolbäcks kyrka
Mozart, Missa Brevis i D-dur
- KolCanto 
- Strömsholms vokalensemble
- Johan Lindström, dirigent
- Johan Hammarström, orgel
- Stråkensemble

Onsdag 14 oktober kl 18:30 S:t Lars kyrka 
Mysterium – en mässa om livets insida
- Församlingens körer
- kompgrupp

Söndag 25 oktober kl 17:00 Säby kyrka
Fauré, Messe Basse 
- KolCanto
- Johan Lindström, dirigent
- Johan Hammarström, orgel

Söndag 15 november kl 11.00 S:t Lars kyrka
Chilcott, Nidaros Jazz Mass
- KolCanto 
- Johan Lindström, dirigent
- kompgrupp

Musiken - ett viktigt inslag
Musiken har alltid varit viktig i den kristna gudstjänsten. 
Mycket av den musik som vi idag kanske mest framför på 
konserter var från början tänkt att användas i gudstjäns-
ter. I våra musikmässor under hösten kommer en del sådan 
musik klinga i våra kyrkor.

◊  Text Paul Hansson 

 
 
I dessa mässor har ofta kören en framträdande roll och 
församlingen blir lite mer passiv. T ex sjungs bland annat 
Trosbekännelsen av kören liksom alla de klassiska mässde-
larna: Kyrie (Herre, förbarma dig), Gloria (Lovsången), San-
ctus (Helig) och Agnus Dei (O Guds lamm). Men liksom i en 
vanlig mässa läser vi ur bibeln, predikar och ber samt räcker 
nattvardens bröd och vin till alla som vill ta emot.

Välkommen att uppleva, i mässans form, hur varierat den 
kristna trons formuleringar kan gestaltas i toner och ord. 
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Syföreningsauktion...
i S:t Larsgården: lördag den 28 november kl 14:00. 
Dragning på stora lotteriet. Kaffe och lotterier. 

  
 
 

Sommarläger för... 
... Tisdagsklubben och Äventyret   23/6 - 24/6
Den 23 - 24 juni åkte våra juniorgrupper på ett gemensamt 
läger till Finnåker. Det badades, paddlades, lektes och åts.  
Det är roligt att åka på läger, sova tillsammans och umgås. 
Man lär känna varandra på ett helt annat sätt. Att 
sitta uppe sent och spela sällskapsspel är något man 
inte gör så ofta idag. Det blir lätt dator eller tv om 
man är hemma. 
 När man åker på läger finns det många viljor och 
många olika tycken; ”det var så roliga lekar och täv-
lingar”, ”det var kallt i vattnet”, ”det var ju varmt i 
vattnet”.  Att åka på läger är ett bra sätt att lära sig 
att kompromissa.
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Frälsarkransen
Livets pärlor 
Vi är säkert många som har eller har sett detta armband. Ur-
sprungsideén är Martin Lönnebos. I vår församling använder vi 
det flitigt som ”verktyg” i våra grupper, t ex får varje konfirmand 
armbandet. Det är spännande och fascinerande att följa pär-
lornas LIV i de olika grupperna. Det blir aldrig likadant för dem.
 I församlingsbladet kommer vi att berätta om de olika 
pärlorna - en i taget. I år är det 20-årsjubileum för dem, 
och då har vi fått en grön pärla, vilken vi återkommer till.

Gudspärlan
 ”Du är gränslös. Du är nära. Du är ljus.. och jag är din”.

Första gången vi har en konfirmandgrupp, börjar vi själv-
klart med Gudspärlan. Vi frågar, vem/vad är Gud för dig? 
Vi ber dem rita eller berätta. Svaren är många.. ett fråge-
tecken, en gubbe som sitter på ett moln (med skägg), ett 
vackert målat hav. När konfirmationstiden närmar sig sitt 
slut får de samma fråga igen. Svaren blir till 99 % ett vack-
ert rött målat hjärta!

◊  Text Johannes Holmberg Bild Kicki Törnros

Upptäck... 
...gemenskapen och glädjen i sången 
Tacksägelsedagens ekumeniska lovsångsgudstjänst firar vi 
nu för fjärde året i rad, och vi vill gärna göra det tillsammans 
med dig!
 I år kommer, förutom församlingarnas egna körsångare, 
Daniel Viklund från Västerås att medverka. Med sig har han 
Frälsningsarméns musikkår, ett brassband enligt engelskt 
mönster. Vi får bland annat höra instrument som kornett, 
althorn, trombon, bastuba och slagverk. Vi kan alltså se fram 
emot en härlig gudstjänst med mycket sång och musik.

Du som vill sjunga med i kören, kontakta Anders Nord-
ström, tel 0220-465 20, så får du veta tider för gemen-
samma övningar.

Gudstjänsten äger rum i Bergs kyrka den 11 oktober klockan 
18:00. Välkommen då önskar församlingarna i Hallstaham-
mar och Kolbäck.

◊  Text Lillemor Halldin ◊  Text LiLing Abrahamsson

Höstens starttider, 
se sid 14.



 
 
Idrott tycker jag är kul, både att 
själv utöva, men också att titta 
på. De sporter jag uppskat-
tar mest som aktiv, är fotboll, 
innebandy, volleyboll och löp-
ning. Jag gillar lagsporter och 
bollsporter, men egentligen 
tycker jag nog om idrott över-
huvudtaget.

Nu ser jag fram emot att, under ett års tid, vara pastorsad-
junkt i Hallstahammar-Kolbäcks församling och jag hoppas 
få träffa och lära känna många av Er!
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◊  Bild Lena Eriksson

 
med människor och det känns bra 
att kunna bidra med något. 
 Hemma är för mig gården i 
Munktorp där vi driver ekologiskt 
jordbruk med uppfödning av kött-
djur. Jag är gift och vi har tre barn 
som än så länge bor hemma. Två 
tog studenten nu i juni och det blir 
spännande att se var de tar vägen. 
Den yngste, som är 15, vill helst bli fotbollsproffs så det är 
mycket skjutsande till träningar och matcher.
 Min egen tid ägnar jag åt promenader med hunden och 
gärna i skogen. Under sommar/höst blir det mycket bär- 
och svampplockning, vilket är skön avkoppling för mig. Jag 
läser gärna om kropp och själ, och hur maten påverkar oss. 
Det blir mycket matlagning med tre tonåringar i huset! Lite 
yoga försöker jag också hinna med.
 

  
Jag heter Lena Agrell och har börjat som ekonomiassistent 
här i Hallstahammar, jag har min plats i S:t Larsgården. Min 
tjänst är tills vidare 50 %. Att skriva protokoll och närvara på 
bland annat fullmäktigemöten blir en uppgift. Att hantera 
kollekten och redovisa den blir en annan uppgift. Jag kommer 
också att ha mycket kontakt med vår ekonomikonsultfirma.

Erfarenheter
Innan jag kom hit var jag anställd på ABB Service i Västerås 
som reservdelssäljare. Ett roligt jobb med mycket kund-
kontakter, men tidvis ganska stressigt. Jag känner redan att 
det är en helt annan arbetsmiljö i Svenska kyrkan och jag 
tror att jag kommer trivas alldeles utmärkt här. S:t Larsgår-
den känns som en varm och trivsam arbetsplats.
 En annan erfarenhet jag har med mig är att jag tidigare ut-
bildat mig till stress- och hälsocoach och drev eget företag 
en period. Då jobbade jag främst med arbetssökande och 
fungerade som jobbcoach. Det är väldigt givande att jobba 

Vem är Lena Agrell?

◊  Bild Lena Eriksson

 
Jesus, människor & idrott
Dessa ord sammanfattar och beskriver vem jag är och vad 
som är viktigt för mig. 

Att börja med Jesus är naturligt, eftersom jag är kristen, allt-
så ett Guds barn. Min identitet är inte i något jag gör, utan 
att jag är någon och någons, nämligen Guds. Jag är upp-
vuxen i en kristen familj, men för mig har det varit viktigt att 
finna en egen tro, en tro som bär.

Människor och relationer uppskattar jag mycket. Att um-
gås med människor ger mig energi.  För det mesta är jag 
en mycket social person som tycker om att umgås med alla 
sorters människor. En del av mitt liv har jag bott utomlands i 
Etiopien, där mötte jag en annan kultur. På insidan är jag nog 
lite av en etiopier eller afrikan.

Vem är Mikael Grenstedt?

 
beror detta på att jag är född 
och uppväxt i El Salvador, 
där möjligheten att nå havet 
endast var 30 minuter bort. 
Tyvärr fick jag och många av 
mina landsmän lämna landet 
p g a inbördeskriget i slutet 
av 80-talet. Som första ort 
i Sverige kom jag faktiskt till 
Hallstahammar, närmare be-
stämt flyktingförläggningen i Östra Nibble. Nu, många år 
senare, sluts cirkeln – nu är jag här på riktigt för att inom 
min tjänst få möta, lära, lyssna och ge efter bästa förmåga. 

Jag ser fram mot att få möta dig och sänder mina var-
maste hälsningar!
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Den 10 juni 2012 blev jag vigd till diakon i Västerås domkyrka 
- en fantastisk dag som markerade både slutet av en lång 
resa i kallelsens tecken och starten av en ny efterlängtad 
vandring i kyrkans tjänst. Nu, några år senare tar livet en ny 
vändning i form av en för mig ny diakontjänst här i denna 
församling och detta ser jag fram mot med tillförsikt och 
glädje. Jag hoppas att tillsammans med mina nya kollegor 
och er församlingsbor kunna berika både det andliga och 
världsliga arbetet och gemenskapen i vår församling.
 Utöver församlingstjänsten, finns det i min privata sfär 
en älskad familj där jag hämtar kraft och inspiration samt 
en hemförsamling där min egen tro får näring. 
 Favoritsysselsättningar är bland annat att besöka biblio-
teket, titta på olika dokumentärer, lyssna på musik, gå på 
caféer – inte minst för de goda och konstruktiva samta-
lens skull. En plats jag ofta längtar till är havet, förmodligen 

Vem är Carmen?

◊  Bild Lena Eriksson

September...
...diakonins månad
”Diakoni är medmänsklig omsorg, grundad i Kristi kärlek, 
uttryckt i kyrkans liv, och vill genom barmhärtighet och 
solidaritet möta människor i utsatta livssituationer.”

I september inleds diakonins månad i församlingar över hela 
Sverige. Det är ett ekumeniskt samarbete där diakoni och 
medmänsklighet får stå i centrum. Spännvidden inom dia-
konalt arbete kan beskrivas genom att använda bilden av sju 
bord. En tyngdpunkt har vi lagt på köksbordet. Köksbordet 
ska ses som en vardagens mötesplats. Också det offentliga 
rummet har sina bord runt vilka människor möts. Parkbän-
ken kan sägas vara ett sådant ”bord”. Det symboliserar det 
diakonala arbetets uppsökande närvaro. Altaret/nattvards-
bordet - gudstjänst och diakoni hör samman. Vi samlas till 
gudstjänst och vi sänds ut till tjänst när den är slut. Runda 
samtalsbordet - exempel på diakonins pedagogiska funktion 

◊  Text hämtad ur Diakoni – mer än bara ord 
av Sanna och Hans-Erik Lindström 

 
 
är kris- och sorgegrupper, 
självhjälpsgrupper och sam-
talsgrupp. Soffbordet - sym- 
boliserar det diakonala arbe-
tets själavårdande funktion,  det lågmälda samtalet. Skriv-
bordet – symboliserar den administrativa funktionen. Ett 
diakonalt arbete förutsätter god kännedom om människors 
levnadsförhållanden och kontakter med samhället i övrigt. 
Talarstolen – den profetiska funktionen innebär att värna 
människan och skydda skapelsen. Talarstolen exemplifierar 
”stand-up-diakoni” i syfte att stå upp för värdiga livsvillkor 
och mänskliga rättigheter.

Kom och fira gudstjänst i S:t Lars kyrka den 30/8. Tema: 
Medmänniska!



 
 
Nyt on aika kiitoksen, 
nouse kansa Kristuksen! 
Että mistäkö kiittäisin…
kylmästä alkukesästä…
näistä trooppisista hel-
lepäivistä …mistä kiittäi-
sin. Siinä mietinnän 
paikka. Eikö ole kiitoksen 
paikka, kun joka aamu 
herään uuteen ja ih-
meitä tuovaan päivään. 
Nyt ajattelet, mitä ih-
meitä muka, joka päivä 
on toisensa kaltainen. 
Mutta kun aamulla heti 
herättyä ja jalat maahan 
laskien alkaa kiitoksella 
siitä, että olen voimissa-
ni, minä näen, minä kuu-
len, voin kävellä ja että minulla on oma koti. Eikö tämä ole 
jo kiitoksen paikka. Saan puhtaalla sydämellä kiittää Taivaan 
Isää; kiitos kuluneesta yöstä, kiitos tästä hetkestä ja kiitos 
alkavasta päivästä. Joten; kaikki kielet valloilleen Herran ar-
mon kiitokseen!
 Minulla on taatut eväät. Minulla on leipää kaapissa ja pii-
mää tuopissa. Minulla on lukutaito, minulla on muisti. Osaan 
ulkoa lapsuudessa oppimani rukoukset ja joihin saan lisätä 
sydämeni tuottamia sanoja; kiitosta, tuskaa, hätää, avun-
pyyntöä kun tiedän, että Herra toimii päällä maan armos-
saan ja voimassaan. Taas saan kiittää.
 Sanon itselleni, en sano pahaa toisesta enkä edes ajat-
tele, kun vikoja on itsessänikin. Hyväksyn kaikki…erilaisetkin 
toimintatavat. Ei pidä eikä tarvitse tehdä kenenkään toisen 
samoin kuin minä teen eri asiota. Näin me täydennämme 
toinen toistamme täällä Jumalan luomassa puutarhassa. 
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Hyväksyn ítseni itsenäni, kun ker-
ran Taivaan Isä on luonut minut 
tälläiseksi; miksi natisen! Kiitän 
Häntä suuresta luomistyöstään, 
kun on antanut juuri minun tulla 
näkemään tämä kaikki luomansa 
ihmeys. Hänhän toimii joka päivä 
ja joka hetki suuressa armossaan 
johdattaen meitä  eri lähteille. Pi-
täkäämme siis tuntomme herk-
kinä, että vaistoamme sen armon 
ja voiman mitä meille tarjotaan. 
Hiljaisuutta , Jeesus, kaipaan, läs-
näoloasi vain. Siitä virtaa arkihuu-
oliin, aamurauhaa sunnuntain. Mi-
nut täytä toivolla, että saan iloita. 
Kiitos että kaikkeen , yltää voima 
taivaan.    

Kirjoittanut Airi Korhonen

◊  Bild Gerd Altmann

Airi Korhosen hartaus

Ryhmien alkamisajat 
syksyllä
Naistenpiiri 14/9 klo 15:30

Miesten aamutuuri 25/9 klo 9:00

Suomikuoro 7/9 klo 18:00

Teatterikerho 24/9 klo 9:00

Matalankynnyksen majatalo 
9/9 klo 13:00

Jumalanpalvelus 13/9 klo 16:00

Hajar Salloum 
Taize för mig var en livsföränd-
rande resa. Jag lärde känna mig 
själv bättre samtidigt som jag lärde 
känna många nya vänner. Inga so-
ciala nätverk och att leva i enkelhet 
i tio dagar ger tydligen lycka för jag 
kom tillbaka lycklig ifrån Taizé. Jag 
var absolut inte så taggad på att 
sitta 30 timmar i en buss, men det 
var inte så hemskt som jag trodde. 
Jag kan säga att första dagen läng-
tade nog alla tillbaka till bussen så 
fort vi klev av den, men den käns-
lan vände ganska snabbt. Taizé är 
som ett andra hem för mig känner 
jag nu. Jag saknar att gå på bön tre 
gånger om dagen och alla psalmer som vi sjöng. Jag sak-
nar att träffa min bibelstudiegrupp kl 10 varje morgon och 
kämpa för att förstå våra irländska ledares engelska. Jag 
saknar maten, konstigt nog, men jag gör det. Den var en-
kel, men mättande. Jag saknar Oyak, där jag och mina vän-
ner var några kvällar och lekte 
lekar med folk från hela världen. 
Jag saknar solnedgången i Taizé 
- den var så vacker! Jag saknar 
rättare sagt allt och alla från 
Taizé och vill tillbaka idag, men 
jag får vänta till nästa år då jag 
får åka till mitt andra hem igen.

Emma Rydh
När jag först kom till Taizé kände jag mig lite förvirrad och 
ganska skeptisk, men ju längre tid som gick desto mer kom 
man in i det. Vistelsen i Taizé var en av de bästa upplevelser 
jag någonsin varit med om. Jag har träffat en massa nya 
vänner från hela världen och jag har skapat minnen som 
alltid kommer att leva kvar!    
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Upplevelser i gemenskap 
Den 25 juli till 
den 2 augusti 
a n o rd n a d e 
Svenska Kyr-
kans Unga en 
resa till Taizé 
tillsammans 
med biskop 
Thomas. Vi 
var åtta del-
tagare från Hallstahammar-Kolbäcks församling och sam-
manlagt 30 från Västerås stift. 
 Kommuniteten i Taizé, en by i Burgund i centrala Frank-
rike, är ett kristet ekumeniskt brödraskap. Det grundades 
år 1949 av Roger Schutz (1915-2005), sedermera broder 
Roger, efter att han tillsammans med flera bröder arbetat 
där i nio år. Den har idag knappt hundra medlemmar från 
mer än 25 länder.
 Livet på kullen (Taizé befinner sig på en kulle i en dals-
vacka) präglas av bön och meditation – varje dag struk-
tureras kring de tre gemensamma bönerna som sker på 
morgonen, innan lunch och på kvällen. Idag har Taizé blivit 
en viktig plats för unga kristna och varje vecka kommer 
tusentals ungdomar och unga vuxna från världens alla hörn 
till kommuniteten.
 Ungdomsmötena i Taizé äger rum runt den brödrakom-
munitet som bor där. Alla bör vara redo att fullt ut gå in i 
det gemensamma livets rytm under hela veckan – samling 
till bön tillsammans med bröderna, möten tillsammans med 
människor från andra länder, gemensamma måltider, sam-
tal i smågrupper och praktiska arbetsuppgifter (att servera 
mat, diska etc), enkel inkvartering, respekt för tystnaden 
runt kyrkan och på andra håll - särskilt på kvällen och under 
natten. De ungdomar vi hade med oss har olika upplevelser 
som de bär med sig hem och här är några av dem.

Taizé - del I

◊  Text Kicki Törnros Bild Hajar Salloum

I nästa nummer kan  
du läsa vad Felicia,  

Linda och Sofia upplevde!
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Ska du konfirmera dig?

◊  Bild Lars Edström

Ja, det verkar kul.
Oscar Ågren

Jag vet inte. Funderar på 
att göra det, det verkar 
kul.  
Ronja Grössing

Nej, jag tycker kyrkan är 
tråkig.
Vincent Da Re
 

◊  Bild Johannes Holmberg

Ja, det ska jag. Jag har 
två bröder och en kusin 
som har gjort det. Dess-
utom ville farfar att jag 
skulle göra det.
Emilia Sankilampi

Höstterminskonfirmander 
Start:  ons 26 augusti 2015 kl 16:30 
Vi träffas: i S:t Larsgården, Hallstahammar 
  16:30 - 19:00 varje onsdag (ej vid lov).
Konfirmation: 5 januari 2016

Vårterminskonfirmander 
Start:  december 2015
Vi träffas: i S:t Larsgården, Hallstahammar.  
  16:30 - 19:30 varje onsdag (ej vid lov).
Konfirmation: maj 2016

Helgkonfirmander
Start:  lör 5 september 2015 kl 17:00 
Vi träffas: i DUVAN, Kolbäck vid 10 helger. Lördagar  
  kl 10 - 16 och vid söndagens gudstjänst.
Konfirmation: maj 2016

Estet-konfirmation
Träffar med mer estetisk inriktning.
Start:  tis 3 november 2015 kl 15.30
Vi träffas: i S:t Larsgården, Hallstahammar 
  15:30 - 17:30 varje tisdag (ej vid lov).
Konfirmation: maj 2016

Alla konfirmandgrupper åker också på läger.
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (9/9, 14/10, 11/11)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (2/9, 7/10, 4/11). 

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (17/9, 22/10, 19/11). 

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (30/9, 28/10, 25/11). 

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00, 
13/9 - 6/12 (inställt 1/11). 

Oktober...
... en händelserik månad
Höstens speciella helgdagar infaller alla tre under denna 
månad. Först ut är Den helige Mikaels dag, då vi möter 
ärkeängeln Mikael i strid med – inte Barn-TV:s snälla 
Bolioboompadrake - utan det odjur som står som sym-
bol för ondskan i världen. En spännande och dramatisk 
berättelse som ger oss hopp om det godas seger.
 Bara en vecka senare, den 11 
oktober, infaller Tacksägelse-
dagen. Det är sedan gammalt 
en skördefest. Jag har minnen 
från min barndom då kyrkans 
altarring var smyckad med 
allehanda skördealster. Där 
fanns äpplen, morötter, potatis och naturligtvis blom-
mor i höstens färger. Något stort och märkligt för ett 
litet barn! På tacksägelsedagen sjunger vi lovsång till 
den Gud som ger oss goda gåvor.
 Den sista av månadens helgdagar, Alla Helgons dag, 
infaller i månadsskiftet. Helgon är de människor som 
levt sitt liv i Kristi efterföljd och i kärlek och tjänst till 
sina medmänniskor. De är värda att komma ihåg, för sin 
egen skull, men också som förebilder för oss. Alla Hel-
gons dag har för nutidens människor snarare kommit 
att förknippas med efterföljande söndag, Alla själars 
dag. Då tänker vi på våra nära och kära som lämnat oss 
och tänder ljus på kyrkogården till deras minne.

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... Vinterprydnad kan beställas t o m 1 oktober.

... På de gravar där innehavaren har köpt gravskötsel, 
tar vi bort sommarblommorna vecka 40.

... Nu är askgravplasten på Säby kyrkogård färdigställd.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till 
hands när du kontaktar oss. 

Kontakt telefontid vardagar 10:00 - 12:00

Svedvi och Bergs kyrkogårdar, 
tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby 
kyrkogårdar, 
kyrkogårdsföreståndare
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under hösten
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi

◊  Text Lillemor Halldin

Askgravplasten på Säby kyrkogård.



S:t Lars kyrka
Augusti
30/8 11:00 Söndagsmässa. Avtackning av diakon  
  Bodil Johansson.  Kyrkkaffe. 

September
6/9 11:00 Söndagsmässa. Vi välkomnar nya med-  
  arbetare. Kyrkkaffe. 
13/9 11:00 Söndagsmässa. Önskepsalm. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
20/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
27/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Oktober
4/10 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
11/10 11:00 Familjemässa. Önskepsalm. Konfirmander.  
  Bibelutdelning. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
14/10 18:30 Mysteriemässan. Se sidan 4.
18/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
24/10 14:00 Finskspråkig psalmsång.
25/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
31/10 11:00 Finskspråkig minnesgudstjänst.

November
1/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
8/11 11:00 Söndagsmässa. Önskepsalm. Kyrkkaffe. 
15/11 11:00 Jazzmässa. Kyrkkaffe.
22/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
28/11 15:00 De vackraste julsångerna på finska.
29/11 11:00 Familjemässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.
” 18:00 Adventsmusik.

Strömsholms slott
November 
6/11 19:00 Gustav Adolfs Vesper i slottskapellet. 

Kolbäcks kyrka
September
20/9 17:00 Musikmässa Mozart. ”Missa Brevis”. Sidan 4.

Oktober
4/10 14:00 Familjegudstjänst. Barnkör. Bibelutdelning.
31/10 17:00 Minnesgudstjänst.

November
29/11 11:00 Adventsgudstjänst. 

Bergs kyrka
Oktober
11/10 18:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst. Se sidan 5. 
31/10 18:00 Minnesgudstjänst.

November
15/11 18:00 Bergsafton. Efter gudstjänsten samkväm
  i Berga folkets hus. Bergs kyrkliga syför-  
  ening serverar kaffe. Åror och lotterier.

Svedvi kyrka
September
19/9 17:00 Konsert med Sundsvalls kammarkör.
  Entré 150 kr till förmån för Läkarmissionen.

Oktober
31/10 15:00 Minnesgudstjänst.

November
1/11 18:00 Musik i allhelgonatid. Körer.

Säby kyrka
Oktober 
11/10 14:00 Tacksägelsegudstjänst. I samarbete med   
  Centerkvinnorna. Kyrkkaffe.
25/10 17:00 Musikmässa Fauré. Se sidan 4.
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DUVAN
September
6/9 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
13/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
27/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Oktober
18/10 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

November
8/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
22/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Matlagningskurs...
... för mogna män

Plats: Församlingshemmet DUVAN, Kolbäck
Dag och tid: Varannan måndag klockan 10:00 - 14:00
Start: 14 september (till och med 7 december)
Avgift: 20 kronor/ gång
Ledare:  Kenth Rydén
Anmälan:  tfn 
 0737-27 47 80

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks  
församling sammanträder tisdagen den  
10 november kl 18:30 i S:t Larsgården.

Bland annat kommer följande att behandlas:
» Budget 2016
» Taxor och avgifter 2016

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande

Öppet i allhelgona

Fredag 30 oktober
Bergs k:a 10-17:00 korv/ kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 10-17:00 korv/ kaffe
Säby k:a 14-18:00 korv/ kaffe 

Lördag 31 oktober
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-19:00 korv/ kaffe
Säby k:a 12-16:00 korv/ kaffe

EM-kval 
på storbildsskärm, S:t Larsgården

5/9 18:00 Ryssland - Sverige
8/9 20:45 Sverige - Österrike
9/10 20:45 Liechtenstein - Sverige
12/10 18:00 Sverige - Moldavien

Vi öppnar en timme innan matchstart!
 

Vardagsgudstjänst...
... i DUVAN: 13/10, 10/11 klockan 11:00
i S:t Larsgården: 21/10, 18/11 klockan 15:30  
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Våra verksamheter
Måndagar
10:00 j veckor Matlagningskurs i DUVAN, se sidan 13.

15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, S:t Larsgården.   
  Start 14/9.

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. Start 7/9.

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs. Start 18/8. 

09:00 - 11:30 Café DUVAN/ Skapande verkstad, DUVAN.

15:00 - 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN. Start 25/8.
  För dig som är 10 - 12 år. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör.
  Start 1/9.

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 18/8.

18:30 - 21:00 KolCanto, DUVAN. Flerstämmig kör.  
  Start 25/8.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Bibelsamtal.   
  Start 1/9.

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 19/8.
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 2/9.

13:00 - 14:30 Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.  
  23/9, 21/10 och 18/11

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 19/8.

15:30 - 16:30 Superkören, barn 9 - 14 år, DUVAN. Start 2/9.

16:30 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. Start 9/9.
  Juniorer, åk 3 - 5.

18:30  Veckomässa, S:t Lars kyrka. Start 19/8.

19:00  Bibel- och samtalsgrupp, S:t Larsgården. 
  Se framsidan.

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. Start 26/8. 

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. 

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 24/9.

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 20/8.

13:30 - 14:30 Rörelselek, S:t Larsgården. Start ?

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 27/8.

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs start 20/8.

15:45 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. Start 3/9.

16:30  Meditation, S:t Lars kyrka. Start 3/9.

18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården. Start 27/8.

Fredagar
09:00  Finskspråkigt morgonmöte för män,  
  S:t Larsgården. 
  Datum: 25.9 / 23.10 / 20.11 /18.12

12:00  Sopplunch, DUVAN. Start 28/8.

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Besöks- o diakonigrupp/ Väntjänstgrupp
Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Carmen Paredes

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Rode Oscarsson
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Kristin Kalmelid

Med reservation 

för ändringar

OBS! 

Ny tid!

Familjesidan
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Döpta
Maj
Leah Lakela  02
Alice Frank  03
Emma Rönnqvist 06
Selma Bjelkemyr 16
Ludvig Sihvonen 23
Adele Boqvist  30
Kaylie Hinkelman 30

Juni 
Loa Bergström 06
Aaron Wallis  14
Milton Hammar 20
Ludvig Johansson 27

Juli
Livia Karlsson  04
Lucas Sankilampi 11
Fanny Persson 12
Zach Leidenhag 19
Moa Ahrons  25
Penny Fredriksson-Joensuu 25
Novali Elsa Johansson 31

Vigda
Maj
Pauliina Koivurova och
Robert Ekholm  15

Charlotta Gunstedt och
Filip Grevesmühl 23

Gro Celius och Tobias Sahlgren 30

Juni 
Angelica Gunstedt och
Andreas Ramsten 06

Tarja Aili Mariana Salmijärvi och 
Ulf Lindqvist  20

Sandra Jakobsson och
Fredrik Simonsson 27

Avlidna
Evert Persson 81 år
Alice Carlsson 90 år
Britta Ingerstam 87 år
Anna Lisa Gäfvert 97 år
Nils Johansson 83 år
Christina Jonsson Bromander 66 år
Linnéa Berndtson 14 år
Birgitta Borgström 72 år
Ove Pettersson 77 år
Lars Gustafsson 67 år
Monica Stafström 74 år
Emil Lindgren 89 år
Robin Nerén 26 år
Lillian Oderstig 94 år
Thore Åhfeldt 94 år
Inga-Lill Lundblad 77 år
Lars Rosenfeldt 89 år
Ingrid Bylén 86 år
Asta Vestberg 90 år
Britta Öberg 93 år
Ingrid Åhnberg 93 år
Maritha Källström Sjöberg 73 år
Gunnel Becker 94 år
Bo Berg 84 år
Märta Ström 88 år
Solveig Andersson Skog 85 år
Harriet Persson 94 år
Erkki Riihiaho 88 år
Elias Breiving 97 år
Kristiina Berg 65 år
Margareta Fröjd 83 år
Evert Larsson 94 år
Gertrud Adersson 98 år
Anna-Lisa Karlsson 85 år
Kennet Bengtsson 71 år
Elsa Lundberg 89 år
Artur Pettersson 96 år

Vigda
Juni
Ann-Kristin Johnson och
Helge Johan Valter Sollengren 27

Juli
Louise Andersson och
Stefan Rantatalo 03

Jaana Salmela och
Johan Kriström 03

Jenny Bernhardsson och
Andreas Ekstrand 04

Linda Sankilampi och
Raoul Vånerholm 11

Catharina Persson och
Peter Vidlund  13

Nadja Palomäki och
Anders Johansson 18

Madeleine Johansson och
Oscar Thors  18

Michelle Idendahl och
Tomas Toivainen 24

Adele-Elinore Pyykkö och
Jesper Johansson 25

Madelene Lindberg och
Robert Zaniboni 31

Avlidna
Roland Vikblad 86 år
Birgitta von Unge 91 år
Ingrid Andersson 69 år
Carl Eric Andersson 91 år
Anna-Stina Sundström 85 år
Lise Johansson 96 år
Alf Hellström 71 år
Gösta Andersson 87 år
Marita Åberg 66 år
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Mikael Grenstedt 0220-465 07
Lars Edström 0220-465 08
Rode Oscarsson 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Muroma 070-718 77 78

Diakoner
Carmen Paredes 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Lotten Englund 0220-465 17
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Anders Nordström 0220-465 20
Johan Lindström 0220-465 21

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, föreståndare ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmödrar
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Granat 0220-465 25
Kicki Törnros 0220-465 26
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Johannes Holmberg 0220-465 28

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.
Nästa nummer beräknas komma 
den 27 november - håll utkik då!


